


PAO.OR.0012.1.5.2023.KZ   

P R O T O K Ó Ł  Nr  42/ 2023  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 8 maja 2023 r. o godz. 15:30 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu Komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  7-osobowym.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Bartosz Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu,
2. Nina Stępa  – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,
3. Krzysztof Lewandowski- - Skarbnik Gminy Śrem,
4. Michał Czubak – Gazeta Lokalna –„Tydzień Ziemi Śremskiej”.
	Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji dla osób zaproszonych, członków Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  otworzyła i prowadziła Żaneta Koch – Przewodnicząca Komisji. Obrady rozpoczęła o godz. 15:30 witając gości  i członków Komisji przybyłych na posiedzenie Komisji.  Stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 7 radnych- wszyscy obecni, a więc Komisja jest władna do podejmowania decyzji. Następnie przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad :	
1. Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego.
3. Omówienie wyników z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Śremie w miesiącu  kwietniu br. przez Komisję Rewizyjną w zakresie realizacji wykonania budżetu gminy  Śrem za 2022 rok.
4. Zapoznanie Komisji z opinią RIO nt. złożonego sprawozdania przez Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
5. Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2022 rok.
6. Przygotowanie wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.
7. Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu  czerwcu 2023 r.
8. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.
Ponieważ do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono zmian. Komisja obradowała według przesłanego porządku.


ad.1.	Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji .
  Przewodnicząca Komisji przekazała, że protokół  41/2023 z posiedzenia Komisji został przekazany członkom Komisji.  

Do protokołu  nie zgłoszono uwag. 
  	  Wobec powyższego stwierdziła, iż protokół  z  posiedzenia Komisji został przyjęty  bez odczytywania.  


ad. 2. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego omówił Krzysztof Lewandowski – Skarbnik Gminy Śrem, stanowi załącznik nr 3 do protokołu z posiedzenia Komisji.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie „Kto jest za przyjęciem, zatwierdzeniem przedłożonego sprawozdania?”

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ).

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Rewizyjna w obecności  7 członków Komisji; 4 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących”, przyjęła, zatwierdziła przedłożone sprawozdanie.


ad. 3. Omówienie  wyników z kontroli przeprowadzonych w Urzędzie Miejskim  w Śremie w miesiącu kwietniu br. przez Komisję Rewizyjną w zakresie realizacji wykonania budżetu gminy Śrem za 2022 rok,
	Protokół z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w  dniu 26 kwietnia 2023 r. w zakresie realizacji - wykonania budżetu gminy Śrem za 2022 rok przedstawił radny Cezary Strzelec - Przewodniczący  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z materiałami,  stanowi załącznik nr 4 do protokołu z posiedzenia Komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.

Dyskusji w ww. temacie nie podjęto.


ad. 4. Zapoznanie Komisji z opinią RIO nt. złożonego sprawozdania przez Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2022 rok.

	Przewodnicząca Komisji przekazała, że treść opinii została członkom Komisji przekazana. 
Opinia RIO jest pozytywna, została zawarta w Uchwale Nr SO-16/0954/258/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2023 w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Śrem za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.
Stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie zapytała, czy są pytania w tej sprawie, w tym punkcie obrad.

Dyskusji nie podjęto.


ad.5. Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2022 rok.

	Żaneta Koch - Przewodnicząca Komisji przekazała, że treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gmin Śrem za 2022 rok została członkom Komisji przekazana- opinia, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie zapytała, czy są uwagi do treści opinii?

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie:  "Kto jest za przyjęciem przedstawionej opinii "?

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania:
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA).

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że  Komisja Rewizyjna w obecności  7 członków Komisji; 5 głosami "za", przy 2 głosach „wstrzymuj.” przedstawioną opinię przyjęła.

ad.6. Przygotowanie wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.

Żaneta Koch - Przewodnicząca Komisji odczytała treść wniosku Komisji Rewizyjnej, poddając pod głosowanie: " Kto jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2022 rok i przyjęciem wniosku w przedstawionym brzmieniu" ?
Treść wniosku, stanowi załącznik nr 7 do protokołu Komisji.

Przystąpiono do głosowania w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2022 rok i przyjęcia wniosku w przedstawionym brzmieniu:

Wynik głosowania:
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ).
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Rewizyjna w obecności 7 członków Komisji; 4 głosami „za”, przy 3 gł. „wstrzymuj”, większością głosów „za” wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi przyjęła.

Pismo przekazujące powyższą opinię i wniosek Komisji Rewizyjnej do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Śremie, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

ad.7. Ustalenie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w m - cu czerwcu br., zgodnie z planem kontroli.

Przewodnicząca zaproponowała, aby skład Zespołu Kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w miesiącu czerwcu 2023 r. w Muzeum Śremskim w Śremie w zakresie gospodarowania środkami finansowymi uzyskanymi z budżetu gminy, był następujący:

1) radna Żaneta Koch	- Przewodnicząca, wyraziła zgodę,
2) radna Lilianna Wąsik	- członek, wyraziła zgodę.
3) radny Cezary Strzelec	- członek, wyraził  zgodę.
	Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego wskazano radną Barbarę Ratajczak – wyraziła zgodę.

	Termin kontroli wyznaczono na dzień  2 czerwca 2023 r. o godz. 8:00.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania w sprawie ustalenia składu, terminu i zakresu działania Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia ww. kontroli:

Wynik głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.
Wyniki imienne: Żaneta Koch (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Grzegorz Wiśniewski (ZA).

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego przyjęta bez uwag - 7 głosami "za" - jednogłośnie.

ad. 8.   Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
		
Radny Grzegorz Wiśniewski przekazał, że przeglądając materiały w BIP na najbliższą sesję zwrócił uwagę, że planowana jest uchwała o pomocy dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 150 tys. zł na opracowanie koncepcji III etapu obwodnicy – droga wojewódzka 432 wraz z decyzją środowiskową.
Nawiązując do powyższego zapytał: „ czy to jest tożsame zadanie, które już WZDW wykonało w 2021 r. Wspomniał, że wcześniej przeglądał dokumenty na stronie WZDW w Poznaniu i taki przetarg oni już ogłosili w 2021r. w listopadzie, w grudniu podpisali umowę z wykonawcą na realizację tego zadania o takiej nazwie. Czy to jest tożsame zadanie, na które teraz mamy przekazać pieniądze?”.

Z-ca Burmistrza Bartosz Żeleźny przekazał, że nie jest wstanie w tej chwili udzielić odpowiedzi na to pytanie-  czy to jest tożsame zadanie. Musi to sprawdzić. Być może te zadania się zazębiają, ponieważ były przedstawiane swego czasu do konsultacji  trzy projekty dot. rozwiązania tego skrzyżowania i dopiero po wyborze jednego z tych trzech projektów  nastąpiła konsultacja z nami z prośbą o partycypacje w kosztach. Sprawdzimy to i przekażemy informację, czy to przypadkiem nie chodziło o wykonanie wstępnej koncepcji, które tam były. Teraz dopiero jest robiony projekt budowlany.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji –Żaneta Koch podziękowała radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 15:42.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:		Przewodniczyła:
Zofia Kłak					              	Przewodnicząca  Komisji  
Inspektor PAOOR							   Żaneta Koch
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